
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кулунская основная общеобразовательная школа» 

662261 Красноярский край, Ужурский район, с. Кулун, ул. Главная, д. 17 
Тел./факс 8(39156)26-1-46 E-mail:moukulun@mail.ra 

ПРИКАЗ 

17.01.2023 №19 

Об утверждении Положения о Центре образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста», Дорожной 
карты создания и функционирования центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста», 
Медиаплана по информационному сопровождению создания и 
функционирования Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» 

В целях реализации федерального проекта от 24.12.2018 №16 
«Современная школа национального проекта «Образование», 
регионального проекта Красноярского края от 11.12.2018 «Современная 
школа», в соответствии с распоряжением Правительства Красноярского 
края от 12.01.2021 №3-р «Об утверждении комплекса мер («дорожной 
карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
центров образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста», приказом Министерства образования 
Красноярского края от 19.04.2021 № 217 - 11 - 05 «Проекты зонирования 
центров образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах», приказом 
Министерства образования Красноярского края от 20.01.2021 г. № 18-11-05 
«Об утверждении показателей деятельности Центров «Точка роста», 
письмом Министерства Просвещения РФ от 01.11.2021 г. № ТВ - 1913/02 
«О направлении методических рекомендаций», приказом Министерства 
образования Красноярского края от 30.11.2021 г. № 661-11-05 «Об 
утверждении перечня общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых в 
2022 - 2024 гг. планируется центров «Точка роста». Приказа по МКУ 
«Управление образования Ужурского района» № 07 от 10.01.2023, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кулунская основная 

mailto:moukulun@mail.ra


общеобразовательная школа» согласно Приложению № 1. 
2. Утвердить Дорожную карту создания и функционирования центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» МБОУ «Кулунская ООШ» согласно Приложению № 2. 
3. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению 
создания и функционирования Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году (Приложение 
3 к настоящему приказу). 
4. Системному администратору школьного сайта создать страницу 
«Точка роста» на официальном сайте учреждения до 28.02.2023г. и 
проводить мероприятия по наполнению данной страницы. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор: 

с приказом ознакомлены: 

С.Н. Федорова 

и к 


